por 13,00m, com terras de Sabino Gasparotto ou sucessores.
Parágrafo único: A área remanescente do terreno urbano da matrícula n.° 948, de

30,20mi2, foi atingida pelo alargamento do passeio público da Avenida Miguel Soccol.
Art. 2° O valor mínimo da alienação do terreno urbano descrito no art. 1° é de R$

323.276,80 (trezentos e vinte e três mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).
Art. 3.° O pagamento do valor proposto pelo concorrente vencedor deve ser efetuado

à vista, na data da homologação do processo licitatório.

Art. 4." O imóvel será transferido por escritura pública ao licitante vencedor somente

[...]

Serafina Corrêa/RS, de propriedade do Munidpio de Serafina Corrêa RS,
conforme descrito abaixo.

2 - DESCRIÇÃO DAS ÁREAS:
2.1-ÁREA COM 505,12m\-

Lote urbano localizado na Av. Miguel Soccol, distante 21,40 metros da

esquina com a Rua Otávio Rocha, matriculado no CRÍ de Serafina Corrêa-RS
sob o n° -948-, com área de 505,12m^ (quinhentos  e cinco metros quadrados

e doze centímetros quadrados), situada nesta cidade de Serafina Corrêa -RS,

com as seguintes medidas e confrontações: ao norte partindo da Av. Miguel

Soccol, no sentido leste -oeste por 21,90m, coin terras de propriedade de

Daily Ernesto Zanetti, deste ponto flexionando para sul por 2,80m com

[...]

ao local e com as mesmas características da área que está sendo avaliada, foi

constatado que o valor do metro quadrado (m^), está na faixa de R$ 640,00/m^

( seiscentos e quarenta reais por metro quadrado).

4.2 - VALOR AVALIADO:

Lote urbano com 505,l2nL x R$ 640,00 = R$ 323.276,80 (trezentos
e vinte e três mil e duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).

Um terreno urbano com área total de 505,12m^ avaliado em R$

323.276,80 (trezentos e vinte e três mil e duzentos e setenta e seis reais e

oitenta centavos).

5 - CONSIDERAÇÕES:

O valor avaliado para o referido imóvel é bastante razoável e

consistente, visto que a avaliação levou em conta  a localização do terreno, e

baseou-se no método comparativo do valor de mercado de teneiios próximos